
CONSORZIO DI BONIFICA INTEGRALE 
DEI BACINI MERIDIONALI DEL COSENTINO 

87100 - COSENZA 
******** 

Progetto CIG: ------- - CUP: E84Gl8000120002 

DETERMINAZIONE RUP N° . :4 .... DEL 12.09.2019 

OGGETTO 
Lavori di "Ripristino e mantenimento dell'area umida a supporto dell'erpetofauna e dell'avifauna 
migratoria nell'area SIC per la Rete Natura 2000, ai sensi della Direttiva Habitat 92/43/CEE, 
ricadente nel comune di Montalto Uffugo (CS)". 
Approvazicme "offerta prezzo" per lavori di "decespugliamento sponde del torrente Settimo" in 
agro di Montalto Uffugo (CS). 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Dr. Ing. Rocco Leonetti, nominato con Delibera Presidenziale n° 25 del 25.10.2017 

Premesso: 

Che con D.D.G. n. 7550 del 12/07/2017, è stato pubblicato il bando riguardante il Piano di Azione 
6.5.A.l "Azioni previste nei Prioritized Action Framework (PAF) e nei Piani di gestione di Rete 
Natura 2000" - SUB- AZIONE 2 "Conservare, ripristinare e tutelare gli habitat e le specie di 
Natura 2000"; 
Che con Deliberazione Presidenziale n. 26 del 25.10.2017 è stato approvato il progetto relativo ai 
lavori di cui in oggetto; 
Che con Deliberazione Consortile n. 119 del 27.06.2019 è stata approvata la perizia di variante con 
nuovo quadro economico; 
Che per la realizzazione del progetto è necessario il decespugliamento delle sponde del torrente 
Settimo in agro di Montalto Uffugo; 
Che con nota n. 3633 del 08.08.2019 sono stati richiesti i preventivi per l'esecuzione dei lavori di 
cui sopra; 
Che attingendo dalla short-list dell'Ente sono state invitate a presentare offerta n. 7 ditte di seguito 
elencate: 

1. Molinaro Giancarlo - C.da San Biagio - Castiglione Cosentino; 
2. A.M. Costruzioni s.a.s. - Via S. Maria della Neve - Montalto Uffugo; 
3. Calcestruzzi Veltri - Via Strada Savuto -Parenti; 
4. Scalzi Luigi - Via Pantusella, 26 - Marana Marchesato; 
5. Leone Natale via Ina casa, 13 -Luzzi; 
6. Savigi Costruzioni srl - Piazza della Democrazia - Acri; 
7. Edil Perri snc - Via Massaua 3 - Cosenza. 

Visto il verbale di valutazione delle offerte redatto dalla Commissione in data 09/09/2019; 

Visto il parere favorevole tecnico - amministrativo del Settore Ragioneria dell'Ente; 

Firma ----------
(Arlotta Francesca) 



Visto il parere favorevole tecnico- contabile; 

Visto l'impegno n. del 

DETERMINA 

Firma ~----------(Arlotta Francesca) 

IL RESPONSABILE DELLA RAGIONERIA 
Sig, ra Arlotta Francesca 

Per i motivi esposti m narrativa che formano parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione: 

1. Di approvare il verbale di valutazione delle offerte redatto dalla Commissione in data 
09/09/2019 per i lavori di "decespugliamento delle sponde del torrente Settimo" in agro di 
Montalto Uffugo; 

2. Di aggiudicare i lavori di "decespugliamento delle sponde del torrente Settimo" 'in agro di 
Montalto Uffugo alla ditta A.M. Costruzioni s.a.s. - Via S. Maria della Neve - Montalto 
Uffugo che ha offerto l'importo di€. 10.956,00 oltre iva; 


